הכנסת

מרכז המחקר והמידע

היערכות ליישום חוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות

כ"ב באייר תשע"ח

7 במאי 2018

כתיבה: עדו אבגר

אישור: אורלי אלמגור לוטן, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת דברי הכנסת

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

תוכן

<u>2</u> <u>מבוא</u> <u>1</u>
<u>3</u> <u>קביעת סל השירותים לקייטנה ציבורית ומחירה המרבי</u> <u>2</u>
<u>5</u> <u>היערכות משרד הפנים ליישום חוק הפיקוח</u> <u>3</u>
<u>6</u> <u>היערכות הרשויות המקומיות ליישום חוק הפיקוח</u> <u>4</u>
<u>8</u> <u>קשיים הצפויים ביישום החוק</u> <u>5</u>

1. מבוא

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת ולבקשת חברת הכנסת מירב בן ארי, ומטרתו לבחון את היערכות הגורמים הרלוונטיים ליישום הוראות [חוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, התשע"ז-2017](#) (להלן: חוק הפיקוח או החוק), שהתקבל בכנסת בסוף מאי 2017.¹

מטעם מרכז המחקר והמידע של הכנסת, פנינו למשרד הפנים ול-25 רשויות מקומיות (ערים, מועצות מקומיות ומועצות אזוריות) ברחבי הארץ, הנבדלות זו מזו במספר תושביהן ובמצבן החברתי-כלכלי, כדי לבחון את יישום הוראות החוק.

לצד בחינת סוגיות עקרוניות וקבלת התייחסויות ממגוון גורמים בתחום, הוועדה ניתחה ולמדה מודלים הקיימים בשוק הקייטנות. על סמך ממצאים אלו, הציעה הוועדה סל שירותים לקייטנות הציבוריות ומודל תמחור לקביעת המחיר המרבי.²

ב-1 בפברואר 2018 פורסם [צו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות \(סל שירותים ומחיר מרבי\), התשע"ח](#)–2018 (להלן: צו הפיקוח, או הצו). בצו קובע שר הפנים את סל השירותים שהקייטנות הציבוריות מחויבות לתת, תוך הבחנה בין קייטנות לילדי הגנים לקייטנות לילדי בית הספר היסודי, ובין פעילות בשעות הבוקר לפעילות בשעות אחר הצהריים. הצו קובע כי **אורכה של קייטנה ציבורית יהיה לפחות שלושה שבועות רצופים לאחר שנת הלימודים (15 ימי פעילות), והיא תתקיים בין השעות 8:00 ל-13:00**. במסגרת הקייטנה תסופק לילדים ארוחת בוקר. בקייטנה יועברו לפחות תשע פעילויות על ידי מדריך מקצועי שאינו

² הוועדה המייעצת לעניין פיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, דוח הוועדה ליישום חוק הפיקוח על מחירי הקייטנות הציבוריות, התשע"ז 2017, דצמבר 2017. הועבר בדוא"ל, 22 באפריל 2018. להלן: דוח הוועדה המייעצת.

נמנה עם צוות הקייטנה (פעילות פנים) או פעילויות מחוץ לאתר הקייטנה, באתר המופעל על ידי גורם חיצוני (פעילות חוץ). קייטנה לילדים בגיל בית הספר חייבת לכלול לפחות פעילות חוץ אחת.³

בד בבד, המחיר המרבי שנקבע בטיטוט הצו היה גבוה במידה ניכרת מהמחיר בצו הסופי: 1,055–1,137 ש"ח לקייטנת בוקר ו-1,588–1,710 לקייטנת בוקר ואחר הצהריים לילדי בית הספר, וליילדי הגן המחיר המרבי נמוך ב-40–70 ש"ח.⁸ המחירים שנקבעו בטיטוט הצו שווים למחירים שעליהם המליצה הוועדה המייעצת בדוח המסכם את עבודתה.⁹

³ סעיפים 2 ו-3 לצו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018.

⁴ על מפעיל הצהרונים לפעול בעניין זה בהתאם לחלק מהתקנות לפיקוח על איכות המזון ולתזונה נכונה בצהרונים, התשע"ז–2017, לרבות לעניין החובה לספק מזון ייעודי לילד הנמנע מטעמים רפואיים מצריכת מזונות מסוימים.

⁵ סעיפים 4 ו-5 לצו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018.

⁶ סעיף 7 לחוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, התשע"ז–2017.

⁷ סעיף 6(א) לצו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018.

⁸ טיטוט צו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018, 15 בינואר 2018.

⁹ דוח הוועדה המייעצת, עמ' 37.

פנינו למשרד הפנים בשאלה על ההבדלים בין טיוטת הצו לנוסחו הסופי, ובתשובה נמסר לנו כי הפחתת פעילויות הפנים והחוץ נועדה להוריד את המחיר המרבי כדי להקל את הנטל הכלכלי על ההורים.

¹¹ רו"ח תמי נאסה, יושבת-ראש הוועדה המייעצת לקביעת המחיר המרבי וסל השירותים בקייטנות ציבוריות, המינהל לשלטון מקומי במשרד הפנים, מכתב למרכז המחקר והמידע של הכנסת, 17 באפריל 2018.

¹² האזור הגיאוגרפי שבו מתגורר התלמיד ושלפיו נעשה הרישום לבית הספר.

¹³ סעיף 6(ג) לחוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, התשע"ז–2017.

¹⁴ סעיף 9 לחוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, התשע"ז–2017.

¹⁵ מוני מעתוק, סמנכ"ל בכיר למינהל והון אנושי במשרד הפנים, דוא"ל למרכז המחקר והמידע של הכנסת, דוא"ל, 26 במרס ו-3 במאי 2018.

¹⁶ רו"ח תמי נאסה, יושבת-ראש הוועדה המייעצת לקביעת המחיר המרבי וסל השירותים בקייטנות ציבוריות, המינהל לשלטון מקומי במשרד הפנים, מכתב למרכז המחקר והמידע של הכנסת, 17 באפריל 2018.

יצוין שבהקשר זה נטען בדוח הוועדה המייעצת כי "ניתן לקיים קייטנה ארוכה**

²⁶ מכתב מנכ"ל מרכז השלטון המקומי שלמה דולברג ליושבת-ראש הוועדה המייעצת רו"ח תמי נאסה, בנושא: עמדת מש"מ בנושא חוק הפיקוח על קייטנות התשע"ז-2017, 14 בדצמבר 2017; מכתב מנכ"ל מרכז השלטון המקומי שלמה דולברג למנכ"ל משרד הפנים מרדכי כהן, בנושא: דוח הוועדה ליישום חוק הפיקוח על מחירי הקייטנות הציבוריות, 8 בינואר 2018; פניית היועצת המשפטית של מרכז השלטון המקומי עו"ד נועה בן-אריה ליושבת-ראש הוועדה המייעצת רו"ח תמי נאסה, בנושא: התייחסות מרכז השלטון המקומי לטיטת צו הפיקוח על המחירים, 25 בינואר 2018.